ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
12.12.2024 № 24/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01-15/349-СУ от 09.12.2024), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 12.12.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. Об утверждении графика проведения заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», заочных голосований на 2025 год.

4. Об утверждении Плана проверок членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» на 2025 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с
ограниченной ответственностью «Дайнэмик Экуипмент Контрол» (ОГРН 1095911000745,
ИНН 5911058822, регистрационный № 827) в Союзе прекращено 29.11.2024,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Гринтал»
(ОГРН 1205900002527, ИНН 5905063214, далее -  ООО «Гринтал») о внесении изменений
в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с
изменением фактического совокупного размера обязательств. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 11.12.2024 № 25К/24), на
основании акта проверки член Союза соблюдает предельный размер обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением фактического совокупного размера обязательств
по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных
способов:

Регистраци
онны й №

Н аим енование члена С ою за
Д ата проведения

расчета
Ф актический совокупны й

разм ер обязательств
1087 О О О  «Гринтал» 26.11.2024 60 204 428,76 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика проведения заседаний
Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», заочных голосований
на 2025 год.

Для планирования деятельности Совета Союза на 2025 год в соответствии
с пунктом 7.1. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» необходимо утвердить график проведения заседаний Совета Союза, заочных
голосований.
РЕШИЛИ:

Утвердить график планируемых заседаний Совета Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала», заочных голосований на 2025 год согласно приложению № 1 к
настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Плана проверок членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2025 год.
РЕШИЛИ:

Утвердить План проверок членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

2

Приложение № 1
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала»
от 12.12.2024 №24/24

График проведения заседаний Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»,

заочных голосований на 2025 год

Время окончания срока представления опросных листов,
время начала заседания -  10:00

Время направления опросных листов, начала заседания -  10:00

Номер протокола Дата проведения Форма проведения
01/25 23.01.2025 заочное голосование
02/25 20.02.2025 заочное голосование
03/25 13.03.2025 заочное голосование
04/25 27.03.2025 заочное голосование
05/25 17.04.2025 заочное голосование
06/25 15.05.2025 заочное голосование
07/25 19.06.2025 заочное голосование
08/25 17.07.2025 заочное голосование
09/25 07.08.2025 заочное голосование
10/25 28.08.2025 заочное голосование
11/25 18.09.2025 заочное голосование
12/25 16.10.2025 заочное голосование
13/25 20.11.2025 заочное голосование
14/25 11.12.2025 заочное голосование
15/25 24.12.2025 заседание, в том числе

с дистанционным участием

3

Приложение № 2
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала»
от 12.12.2024 №24/24

ПЛАН ПРОВЕРОК
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2025 год

№
п/п

Р егистра
ционны й

номер
члена
Союза

П ол н ое наим ен ован и е
ю ри ди ч еск ого  ли ц а,

Ф .И .О . и н ди ви дуал ьн ого
п редп ри н и м ател я

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Д ата  начала,
ср ок

п роведения
проверки

Вид
проверки

П р едм ет  проверки
М есто п роведен и я

п роверк и

Ф .И .О .
р аботн и к а

уп ол н ом оч ен н ого
на п р ов еден и е

п ров ерк и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 1062 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«У н и дорстрой »

1075905004856 14.01.2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

соблю ден и е требований
внутрен н и х  документов

С ою за, в том  числе
у сл ови й  членства в Сою зе,

установленны х
П олож ением  о членстве в

СРО  Сою зе
«С троители  Урала»

614068 , П ерм ски й  край,
г. П ерм ь,

ул. П етропавловская ,
д . 123 (о ф и с  С ою за)

Ф и л и н к ова  Ю .Ю .

2. 1066 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью  Н аучно-

и сследовательское,
п роектн ое и

п рои звод ствен н ое
п ред п ри яти е по

п ри родоохран н ой
д еятел ьн ости  «Н едра»

1025900514067 16.01.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

3. 940 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«Н аучно-
П рои зводствен н ая

К ом п ан и я «И ЗУ РА Н »

1035901252045 21.01 .2025
(пять  рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

4. 459 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С трои тельн ая компания
«В ЗЛ Ё Т -У РА Л »

1025900765186 23.01.2025
(пять рабочих

дней)

д о к ум ен
тарная

Ф и ли н кова Ю .Ю .

5. 1069 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Н К  РегионП ерм С трой»

1065906035139 23.01.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В лад и м и рова  М .А.

6. 75 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Рем онтно-строительное
п редприятие «А лексий»

1025901214184 27.01.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

7. 508 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Б Э Й Т-Ю »

1025901371462 28.01.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и ли н кова Ю .Ю .

8. 888 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С троительно-м онтаж ная
ком пания «Дельта»

1105948000553 03.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Л ягаева А .М .

9. 747 О бщ ество  с ограниченной
отв етствен  ностью

«У ТС »

1105902006198 04.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Ф и л и н к ова Ю .Ю .

10. 2 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Е вразия-С трой»

1075907002005 06.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

11. 551 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С трои тельн ая компания
«Т ехнострой»

1025902396926 06.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Ф и л и н к ова Ю .Ю .

12. 776 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Э нергопром м онтаж »

1055902842797 10.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

В ол гарева  Н.Л.

13. 947 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«М он таж н ая компания
«Д ельта»

1135905005972 10.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Л ягаева А .М .

14. 3 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«М етаТ  рансС трой»

1045901459064 11.02.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Ф и ли н кова Ю .Ю .

5

15. 1079 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

С троительная К ом пания
«Ф Е Н И К С »

1125903001784 12.02.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева  А .М .

16. 1072 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«С оли кам скГ  азС трой»

1105919000615 13.02.2025
(пять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В о л гар ева  Н .Л.

17. 789 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«А С В А »

1025901511085 14.02.2025
(пять  рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

В л ад и м и р о ва  М .А .

18. 74 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«П утник»

1025901514748 17.02.2025
(пять  рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Л ягаева  А .М .

19. 787 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«П ерм ский  инж ен ерн о-
техн и ческ и й  центр

«Г еоф и зи ка»

1075914000360 17.02.2025
(п ять  рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

П роси н а  В. А.

20. 971 О бщ ество  с огран и чен н ой
ответствен н остью

С трои тельн ая ком пания
«К вадра»

1155958005576 18.02.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

21. 957 О бщ ество  с огран и чен н ой
ответствен н остью

«Н сф теС трой С ерви с»

1155958011880 20.02.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

П р о си н а  В .А .

22. 1075 И н ди ви д уальн ы й
п редп ри н и м атель  О борин

А н дрей  А н атольеви ч

3185958001215
60

20.02.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

23. 328 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«А м и кон -П роект-С трой »

1055901706937 27.02.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В л ад и м и р о в а  М .А .

24. 889 О бщ ество  с о гран и чен н ой
ответствен н остью

«Э лектра-К »

1025900898242 04.03.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В о л гар ев а  Н .Л .

25. 57 А кционерное общ ество
«М етаф ракс К ем икалс»

1025901777571 11.03.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

6

26. 1014 А кционерное общ ество
«Э Р-Т елеком  Х олдинг»

1065902028620 18.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф илинкова Ю .Ю .

27. 1041 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С П К  С пектр»

1175958049211 20.03 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

28. 1109 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Н ечаев-Э нергострой»

1205900000778 20.03 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф илинкова Ю .Ю .

29. 641 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«П рокси»

1025900765736 21.03 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В ладим ирова М .А .

30. 327 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«У ралП ром »

1065905049726 24.03 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

31. 821 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«У ралэксперт»

1058107803335 01.04 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

32. 1108 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Т Е Х Н О Л О Г И И

И Н Ж И Н И РИ Н Г А »

1195958031686 01.04 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

33. 881 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«С троительная ком пания
«И нтервал»

1075906006428 04.04 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

34. 965 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью

«Э Л Ф »

1025901796843 07.04 .2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

П росина В.А.

35. 1056 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Р О С Т  И Н ТЕ К »

1035900529653 07.04 .2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

36. 557 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С евертеплосервис»

1085917000751 10.04.2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

37. 556 А кционерное общ ество
«О Д  К -А виадвигатель»

1025900890531 11.04.2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

7

38. 868 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
П роизводственно

К ом м ерческая Ф ирм а
«К ран»

1095904000653 14.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В лад и м и рова  М .А.

39. 987 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С П А С »

1025901507620 14.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

Л ягаева  А .М .

40. 39 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Д орос»

1025902545008 15.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар ева  Н.Л.

41. 199 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С трой Н еф теГ  аз»

1075906001269 15.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

42. 989 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«У ралн еф тегазстрой »

1065903038838 18.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар ева  Н.Л.

43. 943 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«С Т Р О Й И Н Н О В А Ц И Я »

1165958102331 21.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Л ягаева  А .М .

44. 1082 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«П ерм ски й  п роектно
и зы скательски й  институт

по проектированию
водохозяй ствен н ого

строи тельства»

1215900015650 22.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

45. 954 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С Т Р О И Т Е Л Ь Н О
К О М М Е Р Ч Е С К А Я

Ф И Р М А  «А ТМ »

1035900832660 25.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар ева  Н.Л.

46. 1074 О бщ ество  с  ограниченной
ответствен н остью

«С К  И м пульс»

1185958012591 28.04.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Л ягаев а  А .М .

47. 18 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

Ф ирм а «С пектр-Л Т Д »

1025901777923 05.05.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

Л ягаев а  А .М .

8

48. 1081 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Вита»

1055906481510 06 .05 .2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В ладим ирова М .А.

49. 990 Н еп убличное акционерное
общ ество

«У ралхим м онтаж »-2

1025901703442 07 .05 .2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

В олгарева Н .Л.

50. 1048 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«О синскос У правление
технологического

транспорта»

1065944011209 12.05.2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

Л ягаева А .М .

51. 852 А кционерное общ ество
«О Д К -С Т А Р»

1025900895712 16.05.2025
(пять рабочих

дн ей )

д ок ум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

52. 949 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Вертикаль»

1025901375917 23 .05 .2025
(пять рабочих

дн ей )

д ок ум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

53. 1111 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
И нж иниринговая

ком пания «Т ерм олю кс»

5085904000694 26.05 .2025
(пять рабочих

дн ей )

д ок ум ен
тарная

В ладим ирова М .А.

54. 509 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Т  еплогазстрой»

1035900518720 27 .05 .2025
(пять рабочих

дн ей )

вы ездная 614025, П ерм ски й  край,
г. П ерм ь,

ул. Х лебозаводская ,
д. 22, корп . 5

Ф илинкова Ю .Ю .
П росина В.А .

55. 60 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«У ралтеп лострой серви с»

1025901890849 28 .05 .2025
(пять рабочих

дней)

д о к ум ен
тарная

614068, П ерм ски й  край,
г. П ерм ь,

ул. П етропавловская,
д. 123 (оф ис С ою за)

Л ягаева А .М .

56. 1110 М униципальное уни тарн ое
предприятие

«К раснокам ский
водоканал»

1175958039619 29.05 .2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

П росина В .А .

57. 1112 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Л А Й Т К РО В -С В »

1185958015616 29 .05 .2025
(пять рабочих

дней)

д ок ум ен
тарная

В ладим ирова М .А.

58. 970 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«И нстройгаз»

1035900503594 30.05 .2025
(пять рабочих

дн ей )

д ок ум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

9

59. 1113 О бщ ество с ограниченной
ответствен н остью
«ГРА Н Д  Т Э О Н »

1105906004005 02.06 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

60. 1078 О бщ ество с ограниченной
ответствен н остью

«Э ско»

1085920000638 05.06 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

61. 1008 О бщ ество с ограниченной
ответствен  ностью

«С троительная компания
«И нж П роектС трой»

1085902011733 06.06 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

62. 946 О бщ ество с ограниченной
ответствен н остью

«Т ран сп ортн о
строительная ком пания

«У ралТ рансС трой»

1095904009420 09.06 .2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

63. 963 О бщ ество с ограниченной
ответствен н остью

«С трои тельн о  -
м онтаж ны й трест
«Б ерезниковское

ш ахтострои тельн ое
уп равлен и е»

1035901362243 18.06.2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

64. 1052 О бщ ество с ограниченной
ответствен н остью
«Э л ектри чески е и
кабельны е сети»

1125920001437 25.06.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

65. 1083 И нди ви дуальн ы й
п редприним атель

Щ ербаков С танислав
И ван ови ч

3165958001540
21

30.06.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

10